DECRETO Nº 13.987, DE 24 DE SETEMBRO DE 2025 

Autoriza a abertura de um crédito adicional 
suplementar, no valor de R$ 1.866.491,44 
(um milhão, oitocentos e sessenta e seis mil, 
quatrocentos e noventa e um reais e 
quarenta e quatro centavos), para reforço 
das dotações orçamentárias de diversos 
órgãos da Administração Municipal, e dá 
outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 11.646, de 24 de setembro de 
2025, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional 
suplementar, até o limite de R$ 1.866.491,44 (um milhão, oitocentos e sessenta e seis mil, 
quatrocentos e noventa e um reais e quarenta e quatro centavos) para reforço de dotações 
orçamentárias referentes ao Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Administração, 
Secretaria Municipal dos Assuntos de Segurança e Mobilidade Urbana, Secretaria Municipal 
de Direitos Humanos e Cidadania, Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento,